
                     

                                                                     PATVIRTINTA 

                                                                          Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro direktoriaus 

                                                                          2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-268                                                                                                                                                                                                                                                               

.                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                               

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO                                                

BENDRUOMENINIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ PADALINIO 

INDIVIDUALIOS PRIEŽIŪROS DARBUOTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro (toliau – Centras) individualios priežiūros 

darbuotojo pareigybės grupė – kvalifikuoti darbuotojai. 

2. Individualios priežiūros darbuotojo pareigybės lygis – C. 

3. Šias pareigas einantis darbuotojas tiesiogiai pavaldus Centro direktoriui. 

 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

 

4. Darbuotojas, einantis individualios priežiūros darbuotojo pareigas, turi atitikti šiuos specialius 

reikalavimus: 

4.1. turi  turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą; 

4.2. turi būti įgijęs socialinio darbuotojo padėjėjo ar lankomosios priežiūros darbuotojo, ar 

individualios priežiūros darbuotojo kvalifikaciją pagal socialinio darbuotojo padėjėjo ar lankomosios 

priežiūros darbuotojo, ar individualios priežiūros darbuotojo profesinio mokymo programą, arba 

socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka išklausęs 40 ak. valandų įžanginius mokymus, o 

pradėjęs dirbti per 12 mėn.- ne trumpesnius kaip 160 ak. valandų mokymus, arba sveikatos apsaugos 

ministro nustatyta tvarka įgijęs slaugytojo padėjėjo profesinę kvalifikaciją ir socialinės apsaugos ir 

darbo ministro nustatyta tvarka išklausęs 40 ak. valandų įžanginius mokymus.  

4.3. mokėti vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vaiko teisių apsaugos konvencija, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, LR Socialinių paslaugų įstatymu, socialinės globos 

normų aprašu, įstaigos vadovo įsakymais, vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, įstaigos nuostatais; 

4.4. turi žinoti vaiko anatomijos, fiziologijos pagrindus, amžiaus tarpsnių bei specialiųjų poreikių 

ypatumus; 

4.5. turi gebėti bendrauti su vaikais padedant jiems apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, 

maitintis, naudotis buitiniais prietaisais ir priemonėmis, vaikui skirtomis ugdymo priemonėmis; 

4.6. mokėti dirbti komandoje su šeimynos socialiniais pedagogais/darbuotojais ir kitais globos 

namų specialistais; 



4.7. turi būti tolerantiškas, geranoriškas, atsakingas ir iniciatyvus; būti empatiškas, stengtis suprasti 

kiekvieną vaiką ir jam padėti; 

4.8. turi pasitikėti vaikais, būti objektyviu priimant sprendimus, nesivadovauti išankstinėmis 

nuostatomis; 

4.9. laikytis konfidencialumo, apie vaiką žinomą informaciją teikiant tik įstatymų numatytais 

atvejais ir tik siekiant geriausiai apginti vaiko interesus. 

 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 

5. Individualios priežiūros darbuotojas privalo vykdyti šias funkcijas: 

5.1. kokybiškai teikti socialinę ir kitą pagalbą vaikui, pasirinkti tinkamus bendravimo ir darbo su 

vaiku metodus; 

5.2. padėti vaikams rūpintis higiena, užtikrinti, kad vaikai švariai rengtųsi, laiku būtų keičiami 

apatiniai drabužiai, patalynė, užtikrinti, kad atitinkamai būtų parinktos skalbimo priemonės ir 

nustatytas tinkamas skalbimo mašinų rėžimas; 

5.3. padėti ugdyti vaikų darbinius įgūdžius: mokyti vaikus siūti, megzti, lyginti, savarankiškai 

tvarkyti patalpas, aplinką, naudotis buitiniais prietaisais bei priemonėmis ir pan.; 

5.4. prižiūrėti patalpas, palaikyti švarą ir tvarką jam priklausančiose patalpose (vaikų kambariuose, 

san. mazguose, koridoriuose, virtuvėje ir kt.), atlikti generalinį virtuvėlių valymą, dezinfekavimą vieną 

kartą savaitėje; 

5.5. nuolat konsultuotis su socialiniais darbuotojais ir kitais individualios priežiūros darbuotojais 

savo veiklos klausimais, dalyvauti rengiant ir įgyvendinant vaiko ISGP; 

5.6. informuoti bendruomeninių vaikų globos namų socialinius darbuotojus, prireikus Centro 

administraciją ir kitus specialistus apie iškilusią probleminę situaciją; 

5.7. vykdyti saugos darbe, priešgaisrinės saugos ir civilinės saugos reikalavimus; 

5.8. vykdyti bendruomeninių vaikų globos namų socialinio darbuotojo, Centro direktoriaus ar kito 

specialisto pavestą darbą, susijusį  su individualios priežiūros darbuotojo darbu ir neprieštaraujantį 

teisės aktams; 

5.9. produktyviai atidirbti savo darbo laiką, nepalikti vaikų be priežiūros, neužsiimti pašaliniais 

darbais, nepažeidinėti darbo režimo; 

5.10. vieną kartą per metus pasitikrinti sveikatą; 

5.11. užtikrinti tvarką ir ramybę bei globotinių saugumą dienos ir nakties metu; 

5.12. susirgus vaikams, teikti reikiamą pagalbą, reikalui esant iškviesti medicininę pagalbą; 

5.13. savavališkai iš bendruomeninių vaikų globos namų pasišalinus globotiniui, jo ieškoti, esant 

poreikiui kviesti policiją, informuoti bendruomeninių vaikų globos namų darbuotoją ar Centro 

direktorių; 

5.14. teikiant pagalbą neperžengti savo profesinės kompetencijos ir tarnybinės etikos ribų. 

6. Individualios priežiūros darbuotojas  turi teisę: 

6.1. kreiptis pagalbos ir gauti darbui reikalingą informaciją, konsultaciją ir paramą iš  

administracijos, specialistų, įvairių institucijų; 



6.2. teikti pasiūlymus įstaigos vadovui socialinio darbo gerinimo, saugios ugdymo ir socialinės 

aplinkos kūrimo įstaigoje; 

6.3.  spręsti globotinių socializacijos klausimus, savarankiškai renkantis socialinio darbo        

formas ir metodus; 

6.4. tobulinti kvalifikaciją, atestuotis ir gauti kvalifikacijos kategoriją atitinkantį atlyginimą; 

6.5. vertinti ir apibendrinti teikiamų ugdymo ir socialinių paslaugų veiksmingumą. 

7. Individualios priežiūros darbuotojas atsako už: 

7.1. globotinių sveikatą, saugumą ir gyvybę savo darbo ir organizuojamų renginių metu; 

7.2.  globotinių elgesio taisyklių laikymąsi; 

7.3. sava1aikį  dokumentacijos pildymą, ataskaitų pateikimą, teisingą duomenų pateikimą apie 

globotinius; 

7.4. už netinkamą savo pareigų vykdymą ar savo pareigų nevykdymą individualios priežiūros 

darbuotojas atsako Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta tvarka. 

 

         

 

 

 

 

Susipažinau: 

 


